
1080612.LT PE 573.463 

Klausimas, į kurį atsakoma raštu, Nr. E-015364/2015 

Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 130 straipsnis 

Gabrielius Landsbergis (PPE) 

Tema: Dėl Šaunamųjų ginklų direktyvos 91/477/EEB pakeitimų poveikio nacionaliniam saugumui 

2015 m. lapkričio 18 d. Europos Komisija pateikė Direktyvos 91/477/EEB dėl ginklų įsigijimo ir laikymo 
kontrolės pakeitimus, siekiant apsaugoti ES šalių visuomenes nuo organizuoto nusikalstamumo ir 
teroristinių išpuolių ir padidinti Europos Sąjungos piliečių saugumą. 

Vienas iš pateiktų pasiūlymų dėl pusiau automatinių šaunamųjų ginklų priskyrimo draudžiamų ginklų 
kategorijai turės tiesioginį poveikį Lietuvos gynybiniam potencialui ir piliečių saugumui. 

Ruošiamas Europos Sąjungos draudimas neigiamai paveiks ne tik Lietuvos praktinio šaudymo sporto 
federacijos, bet ir Lietuvos šaulių sąjungos – sukarintos visuomeninės organizacijos, įtrauktos į 
nacionalinės gynybos sistemą, veiklą. Bus apribotos galimybės rengtis efektyviai krašto gynybai per 
šaulių bei rezervo mokymus. 

Siekiant padidinti šalies gynybinę galią, šiuo metu Lietuvos Respublikos Seime svarstomi įstatymo 
pakeitimai dėl teisės suteikimo šauliams ir aktyviojo rezervo kariams įsigyti ir laikyti ilguosius pusiau 
automatinius ginklus. ES draudimas užkirstų kelią šiuo būdu sustiprinti šalies gynybos potencialą. 

Abejones dėl pusiau automatinių ginklų draudimo išsakė ir kitos Europos Sąjungos šalys. 

Kaip Komisija įvertino ir atsižvelgė į minėto draudimo poveikį valstybių narių nacionaliniam gynybos 
potencialui? Kaip Komisija ketina užtikrinti, kad siūlomi pakeitimai neigiamai nepaveiktų tų šalių, kurių 
krašto gynybos sistema remiasi ne tik profesionalios kariuomenės, bet ir civiliniais gynybos 
pajėgumais, saugumo? 


